Biografi Syaikh Muhammad Syakir al-Iskandari

Muhammad Syakir al-Iskandari adalah anak dari Ahmad bin Abdul Qadir

bin Abdul Warist. Muhammad Syakir al-Iskandari lahir pada hari Jumat pada saat

fajar tanggal 29 Jumadil Akhir 1309 H/ 29 Januari 1892 M di kota Jurja yaitu kota

Iskandariyah di Mesir.9 Beliau termasuk dalam keluarga “Abu ‘Ulayya” di Gerga

dari Mesir Hulu adalah sebuah keluarga terhormat yang garis keturunannya

sampai dengan Imam Hussain bin Ali bin Abi Thalib.10

Muhammad Syakir dibesarkan di rumah ilmu, yang mana ayahnya yakni

tetap mempertahankan kursi yang kuat dibidang hukum pengadilan dan

merealisasikan teks dengan cara yang akurat.13

Diakhir hayatnya, Muhammad Syakir terbaring dirumah sakit

dikarenakan penyakit yang telah menimpanya tidak dapat membuat dirinya dapat

berjalan. Beliau wafat pada tanggal 26 Dzul Qo’idah 1377 H/ 14 Juini 1958 M.

Muhammad Syakir meninggalkan seorang anak yakni Al’Alamah Syaikh Ahmad

Muhammad Syakir Abil Asybal yang wafat pada tahun 1418 H/ 1997 M. Yang

mana anak Muhammad Syakir telah menulis sebuah risalah perjalanan hidup

ayahnya yang diberi nama “Muhammad Syakir” seorang tokoh dan termasuk para

tokoh zaman.14

3. Karya-Karya Syaikh Muhammad Syakir al-Iskandari

Muhammad Syakir adalah seorang yang sangat berkontribusi dalam